
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

28. 7. Vysvěcení křížku ve Wintrově ulici, který byl opraven panem Janem Turským.  
Vysvěcení provedl páter Marek Winiarski. 
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Vybrané informace ze 40. až 43. rady města 
Studie nového sběrného dvora 

V rámci odpadového hospodářství města Jesenice lze odpady typu starých 
elektrospotřebičů, nebezpečného odpadu apod. ukládat i na sběrném místě na konci 
Smetanovy ulice. Toto sběrné místo se ovšem z velké části nachází na soukromých 
pozemcích, za které se musí platit roční nájem ve výši 6 000 Kč. S ohledem na tento 
stav začalo vedení města jednat s Pozemkovým fondem ČR o možnosti získání pozemků 
po bývalých vepřínech ve směru od Oráčova. Veškerá jednání nasvědčují tomu, že 
pozemky bude chtít Pozemkový fond směnit. S ohledem na možnosti získání dotací se 
rada města rozhodla objednat u společnosti ISES, s. r. o., Praha studii nového sběrného 
dvora, který by měl umožňovat snadnější manipulaci s odpady, jejich odvoz a případně i 
rozšířit zařízení o malou kompostárnu. Za cenu 17 400 Kč vč. DPH posoudí firma záměr 
vybudovat nový sběrný dvůr ve městě Jesenice z hlediska vhodnosti a připravenosti 
pozemku pro umístění stavby, potřebné kapacity a vybavení vzhledem k produkovaným 
odpadům a možností získání dotací na jeho výstavbu. Veškeré práce na studii by měly 
být hotové do konce roku tak, aby mohlo město Jesenice již v příštím roce zpracovat 
projekt a následně požádat o dotaci z příslušného programu. 

Webové stránky v novém kabátu 
Webové stránky města Jesenice je potřeba stále doplňovat a inovovat dle potřeb úřadu 

a jeho uživatelů. Rada města se rozhodla jít postupnou cestou zlepšování služeb 
oficiálních webových stránek města Jesenice. Dokladem toho je možnost vložit vlastní 
kulturní nebo sportovní akce, nebo i nová interaktivní mapa, kterou nyní doplní i katalog 
služeb vygenerovaný z údajů mapy. Nově si můžete na stránkách všimnout možnosti 
zasílání informací emailem, které bychom chtěli uvést v život na podzim letošního roku. 
Emailem tak budete moci získávat informace o kulturních akcích, zasedáních 
zastupitelstva nebo i další zajímavé informace z města. Další zajímavou možností je 
odesílání emailové pohlednice z fotogalerie. Určité usnadnění přinášejí i ikonky na 
přímý tisk nebo odeslání webové stránky na email. V ceně 29 880 Kč vč. DPH je 
obsažena i celková grafická úprava vzhledu těchto stránek, která bude vyhotovena 
s příchodem nového kalendářního roku. S příchodem roku 2013 začne firma Galileo 
Corp. z Chomutova pracovat i na osamostatnění webových stránek autokempu. Tyto 
stránky by měly návštěvníkům autokempu přinést přehlednější informace o ubytovacích 
kapacitách zařízení vč. informací o turistických cílech apod. Cena stránek v hodnotě  
22 680 Kč vč. DPH bude uhrazena až v roce 2013. 

Dopracování studie na Mírové náměstí v Jesenici 
V roce 2001 byla Ing. arch. Ivanou Tichou vypracována studie na rekonstrukci 

Mírového náměstí v Jesenici. Za tuto dobu se celá řada prvků náměstí změnila nebo se 
v brzké době ještě změní. Asi největší změnou je využití kulturního domu pro prodejnu 
potravin a plánová úprava vstupu do policejní služebny, která by se měla realizovat 
v brzké době. S ohledem na tyto změny a neustále se zvyšující počet osobních vozidel 
bude třeba některé plochy poupravit a jinak funkčně uspořádat. Zásadní myšlenka na 
přesun autobusových zastávek mimo náměstí bude zachována tak, aby z Mírového 
náměstí vznikla ucelená klidová plocha s funkční kašnou a větším počtem laviček. Celá 
studie by měla být dokončena tak, aby bylo možné jednotlivé úpravy realizovat 
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postupně po menších částech i za pomoci případných dotací nebo vlastních zdrojů. 
Studii by měla paní architektka upravit za cenu 54 000 Kč vč. DPH do konce října. 

Úspory za telefonní linky 
Úspory se vedení města nesnaží zajišťovat pouze za pomoci elektronických aukcí jako 

tomu bylo v případě dodávek elektrické energie, ale snaží se najít úspory i na běžném 
provozu úřadu. Z tohoto důvodu dojde nejpozději na začátku září k přechodu z pevných 
linek na tzv. VOIP telefonii při zachování stávajících telefonních čísel. Pro zdárnou 
instalaci zmíněné technologie je třeba provést nezbytné úpravy na technickém zařízení a 
zakoupit nové telefony vč. ústředny. Celá tato investice v celkové hodnotě cca  
36 000 Kč vč. DPH by se měla úřadu vrátit na úsporách za platby za volání za cca  
14 měsíců. Po uplynutí této doby dojde díky nižším cenám za volání u společnosti 
Axfone, a. s., k měsíčním úsporám na provozu úřadu ve výši cca 2 600 Kč. 

Pokračující opravy bytového fondu města 
V minulém vydání Jesenického občasníku jsme Vás informovali o probíhajícím 

hodnocení veřejné zakázky na opravu fasády a kanalizace v č. p. 126. V konkurenci  
6 stavebních firem nabídla nejnižší cenovou nabídku ve výši 670 110 Kč vč. DPH 
společnost PP – servis Plzeň, s. r. o. 

Opravou by měl během podzimu projít i dům č. p. 28, kde by mělo dojít k opravě bytu 
č. 2 a č. 4, silnoproudých a slaboproudých rozvodů ve společných prostorech a ležaté 
kanalizace. O zakázku projevily zájem pouze dvě firmy s cenovým rozdílem cca 35 tisíc 
Kč. Nižší cenu ve výši 1 292 522 Kč vč. DPH nabídla firma DROPS GROUP, a. s. 
z Jesenice. 

Během opravy bytu č. 1 v č. p. 100 došlo k několika změnám postupů, případně 
k úpravě technického řešení stavby při opravě bytu, které vyvolaly několik méněprací a 
víceprací. Po započítání vzájemných položek byl s firmou PP – servis Plzeň, s. r. o. 
uzavřen dodatek ke smlouvě č. 1 ve výši 9 738 Kč vč. DPH. Ke změnám došlo také při 
opravách elektroinstalace ve společných prostorách zmíněného domu. Po vzájemném 
započtení vícenákladů a méněnákladů byl s firmou Elektro Miroslav Seidl z Tyter 
uzavřen dodatek smlouvy o dílo s navýšením ceny o 20 313 Kč vč. DPH. 

Další domy, které projdou modernizací, jsou bytové domy s č. p. 28 a 200. U těchto 
domů dojde ke statickému zpevnění, sanaci zdiva od vlhkosti a na závěr získají oba 
domy nové fasády. Do zadávacího řízení poslaly své nabídky 3 podnikatelské subjekty, 
které nabízely provedení veškerých prací za ceny v rozmezí od 1,1 mil. Kč do 1,8 mil. 
Kč. Zakázku do konce listopadu zrealizuje za cenu 1 121 504 Kč vč. DPH firma PP – 
servis Plzeň, s. r. o. 

V domě č. p. 100 po vypracování výkazu výměr dojde k opravě volného bytu č. 10. 
V rámci rekonstrukce se opraví rozvody elektřiny, koupelna a příp. i podlahy. 

Nové osvětlení v Rabasově ulici 
Od července probíhá v Rabasově ulici kompletní rekonstrukce vozovky za pomoci 

dotace z evropských fondů. Dotační prostředky nebylo ovšem možné použít na obnovu 
veřejného osvětlení, proto byli poptáni dva potencionální dodavatelé. Nižší nabídku ve 
výši 176 900 Kč vč. DPH nabídla firma Pavel Srp – ERIMP z Rakovníka. Přibližně  
300 m dlouhou ulici bude osvětlovat 8 bezpatkových lamp za použití měděného vedení 
uloženého v tělese komunikace. 
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Jednací řízení bez uveřejnění 
V samostatném článku si můžete přečíst informace o postupu prací na opravě 

komunikací v Rabasově a Nádražní ulici. S ohledem na zjištění špatného podloží silnice 
při výjezdu do Oráčovské ulice se rada města rozhodla vypsat tzv. jednací řízení bez 
uveřejnění, jehož účelem je podání žádosti o uznání vzniklých vícenákladů a navýšení 
dotačních prostředků. Před samotným jednáním ocenila firma Froněk, s. r. o., vzniklé 
vícenáklady na cenu 209 004 Kč vč. DPH. Zástupci města Jesenice se spolu s odbornou 
firmou snaží nyní zajistit proplacení těchto nákladů za pomoci dotace. 

Zastavení soudního řízení 
V některém z předchozích čísel Jesenického občasníku jsme Vás informovali o vede-

ném soudním řízení pro zmatečnost o určení práva k nemovitostem nedaleko odbočky 
na Kosobody a Soseň. Rada města v této věci oslovila JUDr. Hanu Hrubešovou, která 
město Jesenice zastupovala již při prvním soudním sporu. Dne 24. 7. 2012 obdrželo 
město Jesenice informaci o zastavení soudního řízení s tím, že veškeré náklady řízení vč. 
honoráře právního zastoupení hradí žalobkyně. 

Pootevřená minulost Jesenice 
Muzeum T. G. M. Rakovník, které zajišťuje provoz i místního Vlastivědného muzea 

Jesenice, vydává v současné době novou knihu pod názvem „Pootevřená minulost 
Jesenice“. Tuto knihu, která přináší zajímavý pohled do jesenické minulosti, napsal 
jesenický rodák Václav Zuska. Město Jesenice v rámci podpory vydání této knihy 
objednalo 100 ks výtisků za celkovou cenu 23 000 Kč. Nová kniha by světlo světa měla 
spatřit s příchodem podzimu. 

Pozemky pod čistírnou odpadních vod 
Na jednom z posledních zasedání zastupitelstva města se jednalo o podmínkách 

Pozemkového fondu ČR stanovených pro získání pozemků v areálu čistírny odpadních 
vod. Původně požadoval Fond uhrazení částky, která zahrnovala i úhradu oplocení, 
veřejného osvětlení a zpevněných ploch. S tímto stavem se vedení města nechtělo smířit, 
proto byly doloženy listiny spolu s prohlášeními tehdejších zástupců obce o vybudování 
zmíněných částí areálu. Pozemkový fond ČR tyto argumenty uznal a nabídl městu 
Jesenice v souladu s rozhodnutím zastupitelstva odkup pozemků za cenu dle znaleckého 
posudku ve výši 60 180 Kč. Po převodu těchto pozemků bude město Jesenice vlastnit již 
většinu pozemků v areálu čistírny. Vlastnictvím pozemků jsou podmíněny i opravy 
čistírny odpadních vod plánované Vodohospodářským sdružením obcí Rakovnicka.  

Bc. Jan Polák, starosta 

Brigáda v mateřské školce 
Sbor dobrovolných hasičů svolal na sobotu 21. 7. 2012 dobrovolnou brigádu, při které 

mělo dojít k odizolování budovy mateřské školky tak, aby se stav budovy již dále 
nezhoršoval a malé děti mohly budovu i nadále využívat jako školku. I když byla 
brigáda svolána narychlo, čas zajít s lopatou do školky a pomoci si našla přibližně 
desítka dobrovolníků z řad veřejnosti a téměř celý sbor dobrovolných hasičů. Díky 
nadšení příchozích lidí se podařilo nejen demontovat obě schodiště, odkrýt základy 
budovy pomocí těžké techniky, ale i prosvětlit celou zahradu. Při kácení stromů podél 
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plotu u Rabasovy ulice byl zjištěn i velmi špatný stav jednotlivých sloupků, na kterých 
se podepsala koroze. Díky dešťové průtrži, která na chvilku veškeré práce přerušila, se 
zjistily i nedostatky na okapech, které doslova přetékaly, a voda z nich tekla přímo pod 
budovu školky. Po zhotovení betonového kanálku byly práce po prvním dnu přerušeny.  

 
Během několika dalších prázdninových víkendů se převážně hasiči, ředitelka školy, 

zástupci města a další dobrovolníci podíleli na pokračování prací, při kterých bylo třeba 
provést nalepení izolační lepenky, osadit do země odvodnění vč. textilie, navozit kačírek 
a nově napojit pomocí PVC trubek svody okapů do kanalizace. V nejhorším stavu se 
nacházel zadní svod okapu, který byl celý ucpaný a rozlámaný. Není tak divu, že sklepní 
prostory školky byly velmi vlhké. 

Do konce srpna bude dokončeno odizolování budovy na přední straně a následně 
budou zhotoveny ještě okapničkové chodníčky v místech provedené izolace. Po 
dokončení těchto prací bude mít mateřská školka dokončenou polovinu izolace 
sklepních prostor. Dle plánu a zájmu sboru dobrovolných hasičů bude další dobrovolná 
brigáda vyhlášena o prázdninách 2013 s cílem dokončit rozpracované dílo. 

Závěrem mi dovolte z pozice starosty města Jesenice PODĚKOVAT všem členům 
Sboru dobrovolných hasičů Jesenice, zástupcům města, paní ředitelce a všem příchozím 
dobrovolníkům, kteří neváhali obětovat svůj volný čas pro malé děti. Ne vždy to měli 
brigádnici zcela jednoduché, např. při nečekaných požárech, kdy se staveniště téměř 
vylidnilo. O pracovním nasazení dobrovolníků hovoří i četné malé šrámy na rukou nebo 
v jednom případě i shodou nešťastných okolností na hlavě. 

Bc. Jan Polák, starosta 
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Jako ředitelka školy se připojuji s poděkováním hlavně členům Sboru dobrovolných 
hasičů Jesenice. Další poděkování patří vedení města Jesenice i občanům, kteří nám po-
máhali, ale i firmě Drops, která zajistila odborné práce (např. usazení schodů apod.). 

Za všechny děti i zaměstnance mateřské školy: DÍKY. 
Mgr. D. Vopatová 
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Rekonstrukce místních komunikací Jesenice – Rabasova a Nádražní 

Jak jsme již v červnovém vydání Občasníku informovali, k jednání o realizaci zakáz-
ky na rekonstrukci ulic Rabasova a Nádražní byla na základě výsledků výběrového říze-
ní vyzvána rakovnická společnost FRONĚK s. r. o. S touto společností město Jesenice 
podepsalo 28. června 2012 smlouvu o dílo v hodnotě 7 426 453 Kč vč. DPH.  

Předpokládám, že každý již alespoň nahlédl do rekonstruované „Rabasovky“, aby 
mohl posoudit, že oprava je prováděna opravdu důkladně. Po odfrézování horního asfal-
tového krytu a odtěžení zeminy pro „kufr“ komunikace bylo nutné provést zvýšení 
únosnosti pláně vápněním (speciální stroj promíchal zeminu do hloubky půl metru 
s vápnem a cementem), pak byly naváženy podkladní štěrkové vrstvy a byly osazeny 
obrubníky. V 34. týdnu by mělo následovat položení vrstvy kameniva zpevněného ce-
mentem a následně kameniva obalovaného asfaltem. Finální vrstva z asfaltového betonu 
bude položena až v průběhu měsíce září. Současně se společností FRONĚK prováděla 
společnost RAVOS opravu vodovodních přípojek a kanalizačních šachet a společnost 
ERIMP opravila a vybudovala veřejné osvětlení. 

Celý postup rekonstrukce Rabasovy ulice se bohužel zkomplikoval, protože na straně 
komunikace podél zahrady paní Zátkové a areálu pana Břinka jsou v komunikaci neú-
nosné jílové vrstvy do větší hloubky, které jsou navíc zasaženy podpovrchovou vodou 
stékající do těchto míst z okolních pozemků. Problém se od počátku řeší s geologem a 
projektantem a z výsledků průzkumu vyplynula nutnost odtěžit podloží v těchto částech 
a nahradit ho vrstvou z lomového kamene. Protože jde o změnu projektu a akce je spolu-
financována z evropských fondů, museli jsme poskytovateli dotace zaslat žádost o změ-
nu a případné dofinancování víceprací. Bohužel do doby vyjádření ROPu, které zatím 
nemáme, nemůžeme pokračovat v realizaci díla v části zasaženého změnou. Tím došlo 
k narušení harmonogramu díla, protože podle smlouvy měla být rekonstrukce Rabasovy 
ulice dokončena do konce srpna, aby byl co nejméně narušován provoz školky a učiliště.  

Celá stavba (Rabasova i Nádražní) má být podle smlouvy o dílo dokončena do konce 
září. I z toho důvodu musíme slevit z našeho původního požadavku, aby se práce 
v Nádražní rozeběhly až po dokončení prací v Rabasově ulici. V Nádražní ulici se zača-
lo v pátek 17. srpna 2012 s frézováním původního asfaltového krytu a v 34. týdnu se 
začne se zemními pracemi. Rabasova ulice je bohužel v současné době neprůjezdná, což 
bude mít vliv na provoz mateřské školy. Vrata v Rabasově ulici budou uzavřená a vstup 
do areálu školky bude možný pouze vrátky v Oráčovské ulici. Věřím, že rodiče, babičky 
a dědečkové dětí tuto situaci pochopí a několik týdnů strpí zhoršený komfort přístupu do 
mateřské školky. 

      Ing. Roman Valuš, místostarosta 
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PODPORUJEME VAŠI SAMOSTATNOST! 

 

Všem zdravotně postiženým z Rakovníka a okolí  
nabízíme vzdělávací KURZY ZDARMA 

 
Úvodní motivační kurz  se bude konat od 10. září do 14. září 2012 v pracovní dny od 

9.00 do 13.00 v Rakovníku 
 
Rekvalifikace se bude konat od 17. září 2012 do 15. října 2012 v pracovní dny od 9.00 

do 14.00 v Rakovníku 
 
Úvodní motivační kurz:  
• Komunikační a prezentační dovednosti 
• Zvládání stresu 
• Sebehodnocení a sebepoznání 
 
Rekvalifikační kurz Základy podnikání:  
• Psychologie pro podnikatele 
• Personalistika 
• Základy marketingu a managementu 
• Legislativa 
• Základy účetnictví 
• Financování a podnikatelský plán 
• MS Excel 
 
Výhody kurzu:  

• Kurzy jsou zdarma 

• Proplacení jízdného veřejnou dopravou na kurz a zpět 

• Poskytnutí stravenky v hodnotě 60 Kč za každý den účasti v kurzu 

• Maximální pomoc a podpora při hledání zaměstnání nebo přivýdělku k invalidnímu 
důchodu 

• Pracovní poradenství do konce trvání projektu (2013)  

Chcete vědět víc? 
Kontaktujte naši pracovní poradkyni Mgr. Marianu Pa vlovou: 
Tel.: 734 844 475 
E-mail: pavlova@aczprace.cz 
 

Tento projekt je financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 
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II. charitativní turnaj v Golf Parku Podbo řánky  
Významnou událostí letošního školního roku byl charitativní golfový turnaj 

v Podbořánkách, který se konal ve prospěch Základní školy, Mateřské školy speciální a 
Praktické školy Jesenice. Nestalo se tak poprvé. Již v loňském roce bylo na vybavení 
školního hřiště od golfistů získáno více jak 27 tisíc korun. Protože zájem ze strany spor-
tovců byl, uskutečnil se 23. 6. 2012 již II. ročník turnaje. 

Účastníky byli nejen golfisté, ale také žáci a zaměstnanci naší školy a rodiče. Mezi 
pozvanými hosty byl i starosta města Jesenice Bc. Jan Polák a místostarosta Ing. Roman 
Valuš. Členové golfového klubu si ráno losovali z klobouku fotografie žáků, aby věděli, 
pro koho mají uhrát co nejlepší skóre. Pak už šli po greenu od jamky k jamce. 

Naši žáci i rodiče byli přivítáni výborným obědem a po krátké relaxaci bylo pro ně 
připraveno odpolední vyučování. Ne, neděste se, to byla legrace. Byli připraveni trenéři, 
aby se všechny děti postupně naučily základy golfu, držení hole, mechaniku správného 
pohybu, různé odpaly i způsoby patování. 

 Po tréninku se uskutečnila soutěž všech zúčastněných právě v odpalu a v patování. 
Soutěž byla velmi napínavá, ale nakonec obě disciplíny vyhrála žákyně 7. ročníku Lucie 
Churanová. Na otázku, jak ji to bavilo, odpověděla: „Nejvíce se mi líbilo odpalování, 
protože bylo zapotřebí velké síly a švih. Překvapilo mě, že ačkoliv se to vůbec nezdá, je 
při hře nutné velké soustředění.“ 

 

Po sportovním zápolení golfistů byl zajištěn program. Bylo připraveno vystoupení 
školního tanečního souboru, děti tančily na píseň Strašidelná. Dále byla připravena auk-
ce výrobků našich žáků. Tohoto úkolu se zhostil sám manažer Golfového klubu pan Lu-
děk Müller a rozhodl se výrobky dětí nedat jen tak lacino. Golfistům se vtipně připrave-
ná aukce líbila a dali to patřičně najevo. Hned potom se konal takzvaný trable shot. 
Všichni ti, kteří chtěli podpořit naše žáky, si mohli koupit několik míčků a soutěžit 
v odpalu do dálky. 
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Poté se uskutečnilo vyhodnocení všech golfových kategorií. Pro golfisty byly připra-
veny ceny, které vyrobily děti. Naše děti zase získaly za soutěžení v obou kategoriích 
zlaté poháry, věcné ceny a dorty.  

Kdo nevyhrál, mohl si zakoupit řadu krásných bytových dekorací a kuchyňských in-
grediencí. Všechny výrobky prodejní výstavy vyráběli žáci v hodinách pracovního vyu-
čování a v rámci pracovního ateliéru ve školní družině pod vedením svých pedagogů. 

Velké poděkování si zaslouží nejen pedagogové naší školy, kteří s dětmi připravili vý-
robky na aukci a nacvičili taneční vystoupení, ale hlavně paní Jitka Hrabalová, patronka 
školy, majitel Golf Parku pan Dieter, ředitel Hotelu Jesenice pan Kacetl a v neposlední 
řadě pan Müller, manažer. Ti všichni tuto akci pro naše žáky vymysleli, připravili a po 
celou dobu se snažili, aby výtěžek stál za to.  

 

V úplném závěru celého odpoledne byl paní ředitelce školy Mgr. Anně Kuchařové 
předán šek s částkou 28 860 Kč. Získaná částka bude využita ve prospěch žáků ZŠ, MŠS 
a PrŠ Jesenice. 

Napsala Bc. Markéta Uhrová 
 

Vlámští pěvci předvedli parádní vystoupení 
Myslím, že všichni přátelé sborového zpěvu, kteří se sešli v jesenickém kostele  

sv. Petra a Pavla v pátek 27. července v podvečer, aby si poslechli vlámskou pěveckou 
„sešlost“, museli být jejich výkonem příjemně překvapeni. Vlámští umělci přijeli 
z různých koutů země, kde působí v pěveckých sborech, na týdenní seminář sborového 
zpěvu pod vedením zkušené sbormistryně paní Kim.  

Zde pak předvedli, co se za jeden příjemně strávený týden v Hotelu Jesenice naučili. 
Závěrečnou skladbu „Dobrú noc, má milá, dobrú noc“ odměnilo publikum nadšeným 
potleskem. 
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Chtěl bych na závěr tlumočit poděkování vlámských umělců za hojnou účast poslu-
chačů a v neposlední řadě panu Peteru Wijn (to je v Krtech známý „Holanďan, který tu 
chalupaří) za zorganizování celé akce. 

P.S.: Na otázku, jak je možné v tak krátké době nacvičit s takovou „přesností 
v detailu“ tolik dokonale provedených skladeb, mi paní Kim s úsměvem odvětila: „Když 
nacvičujeme, nekecáme při tom. To přijde na řadu až po práci při sklence dobrého vín-
ka!“ Příležitost k zamyšlení, nemyslíte? 

PhMr. R. Krouza 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
12. 7. – 23. 9. Vlastivědné muzeum Jesenice: Karty osudu – z historie vykládání karet 
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První ročník Jes-Festu: ve znamení country, rocku a pohodové atmosféry 

Letní kino v Jesenici se v sobotu 4. srpna stalo dějištěm historicky prvního ročníku 
Jes-Festu, hudebního zážitku pro velké i malé, mladší i starší, milovníky country i rocku, 
piva i mojita. Na podiu se sešly regionální kapely, hosté z okolních okresů a krajů spolu 
se zřejmě nejvýraznějším jménem na plakátech – skupinou Ready Kirken.  

Myšlenka na uspořádání hudebního festivalu se v různých kulturně aktivních skupi-
nách v Jesenici tradovala už několik let, ale až do letošního roku zůstávala jen plánem 
„někdy do budoucna“. Letos se ale Jesenická banda a několik nadšenců z místní mládeže 
a hasičského sboru rozhodli tento nápad dotáhnout do konce. A to, jak se v sobotu uká-
zalo, do velmi zdárného konce. 

Celodenní vyžití odstartovala po desáté hodině ranní moderátorská dvojice Martina 
Karbanová a Petr Vopat. Po nich nastoupila návštěvníkům místních zábav dobře známá 
kapela Šlapeton, která dokázala, že umí ovládnout nejen sály, ale i otevřené prostory. 
Dalším bodem programu byla kapela, kterou také není třeba představovat, a to Rakov-
nickej potok – ta se v Jesenici neobjevila toto léto poprvé, už v červnu si zahrála 
v místním hudebním klubu Truhlárna. 

 I začátkem odpoledne vládla podiu rakovnická krev v podobě skupiny Hon na med-
vídka, která předvedla svůj country um a plynule předala štafetu dalšímu country zážitku 
s lounskou kapelou Parťáci. Country a folkovou část programu završila čtyřčlenná for-
mace Úlet. Ta dovezla z Chomutova kromě kvalitního hudebního přednesu i rozsáhlou 
sbírku pokrývek hlavy. 

Pomyslný zlom programu zajistila kapela Taky Fanky se svým funky a soulovým re-
pertoárem. Počet členů kapely a nástrojů také prověřil, jestli je letní kino dělané na tako-
vé akce. Pódium ale přežilo bez úhony a všichni hudebníci se na scénu vešli bezpečně a 
pohodlně. 

S představením těžko vyslovitelného hudebního stylu (KINDRSAKRASRANDAPOP) 
přišli pražští Špuntkvaně, kteří se krom dlouhých slov a punk-rockových skladeb zapsali 
do paměti účastníků i prodejem upomínkových špuntů. Mnoha „personálními“ změnami 
zformovaná kapela Snow Flowers nastoupila po pražských s ukázkou, jak se v Mostě 
hraje rock. 

S nástupem večera se na scéně objevili s napětím očekávaní Ready Kirken. Zpěvák 
Ondřej Herold už na začátku koncertu podnikl smělý pokus dostat přihlížející od brány 
kina k pódiu a během několika písní se mu to skutečně podařilo. Dav se zvětšoval, tančil 
a zpíval a nálada festivalu se zvedla ze skvělé na ještě lepší. 

Rozjásaného davu se se vší parádou ujala následující rakovnická kapela Dhepo, která 
v rockovém duchu rozšířila kotel tančících a skákajících pod pódiem. O zakončení se 
nepostaral nikdo jiný než mostečtí Faces are Fiction – ti se v Jesenici představili už po-
několikáté a opět s velkým úspěchem. 

Celou akci zpříjemňovaly stánky s občerstvením, šperky nebo improvizovaný tetovací 
salón – všechny s ukázkově milou obsluhou. Za povedený den je třeba poděkovat všem 
dvaceti členům organizačního týmu, městu Jesenice, sponzorům, návštěvníkům a taky 
počasí – dešťové mraky se Jesenici velmi taktně vyhnuly. Jediné menší drama způsobil 
výjezd jesenických dobrovolných hasičů – tím byl na chvíli oslaben tým organizátorů, 
ale průběh festivalu to nijak nenarušilo.  

Je úsměvné ohlédnout se zpátky na začátky plánování, kdy jsem se organizátorů ptala, 
jakou očekávají návštěvnost a oni mi s mírnou obavou v očích odpovídali: „Aspoň jako 
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na zábavy.“ Pro srovnání – na jesenických zábavách bývá kolem sta lidí. První ročník 
Jes-Festu přilákal do nevelkého letního kina celkem 415 návštěvníků. Den poté se na 
facebookové stránce festivalu objevil nápis „Je to za náma. A BYLO TO VELKÝ ;-)“ 

A mně nezbývá než uznale pokývat hlavou a tiše se těšit na další ročník. Protože to 
opravdu bylo velký… 

B. Hrabalová 
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Další foto najdete na www.jesfest.cz  

 

 

4. 8. Svatojakubská pouť – kostel sv. Jakuba Většího Podbořánky 

 



 15 

 
 
 
 
 

a město Jesenice vás srdečně zvou na 
 

Štrúdlové slavnosti 

 

22. 9. 2012 od 10.00 – 18.00 hodin 
 

Program: 
- soutěž o nejhezčí a nejchutnější (slaný a sladký) štrúdl  
- vyhlášení vítězů soutěže a ochutnávka 
- hry pro děti, hudební vystoupení 
- občerstvení zajištěno 

 

Vstupné – dospělí: 10 Kč, děti: 5 Kč 
 

Soutěžní štrúdly můžete přinést do VM Jesenice do 13.00 hodin 
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Přehled akcí aneb Co se u nás a v okolí děje 

• Vlastivědné muzeum Jesenice: Tvořítka, formy a formičky 
• 12. 7. – 23. 9. Vlastivědné muzeum Jesenice: Karty osudu – z historie vykládání karet 
• 24. 8. od 21.00 Letní kino Jesenice: Tady hlídám já! 
• 25. 8. od 14.00 Soseň: Posvícení sv. Bartoloměje (program pro děti zajištěn) 
• 25. 8. Chlapinec Krty: prázdninová show 
• 1. 9. od 16.00 ATC Jesenice: Rozloučení s prázdninami – dětský karneval.  
  Nejlepší masky budou oceněny dárečkem 
• 1. 9. od 19.00 – 21.00 hostinec Drahouš: Podvečer s cimbálovkou  
• 1. 9. od 20.00 Hudební klub Truhlárna: Petra Šany Šanclová 
• 11. 9. od 8.00 do 16.00 náměstí v Jesenici: farmářské trhy 
• 14. 9. od 20.00 Hudební klub Truhlárna: Jaroslav Samson Lenk 
• 18. 9. Zahrada Čech Litoměřice 2012, odjezd ve 12.30 od Jednoty 
• 22. 9. od 10.00 – 18.00 Vlastivědné muzeum Jesenice: Štrúdlové slavnosti 
• 29. 9. svoz nebezpečného odpadu (podrobnější informace budou v příštím čísle JO) 
• 6. 10. od 20.00 Hudební klub Truhlárna: Skoumal, Nejezchleba, Kovács 
 

Městský úřad Jesenice, Mírové náměstí 368, 270 33 Jesenice 

pořádá dne 18. 9. 2012 zájezd do Litoměřic 

ZAHRADA ČECH 2012 
Odjezd: 12.30 hod. od Jednoty 
Cena: 180 Kč 
 
Cena vstupného na výstaviště (hradí si každý účastník zvlášť): 
– dospělí ....................80 Kč 
– důchodci, studenti ..50 Kč 
– děti..........................30 Kč 
 Zájemci se mohou hlásit na městském úřadu u p. Pikešové, popř. u p. Kolibačové. 

Prodej slepiček 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává slepičky snáškových plemen  
Lohman hnědý, Tetra hnědá a Dominant žíhaný, kropenatý, černý, žlutý, modrý a 
bílý. Slepičky pouze z našeho odchovu!!! 
Stáří slepiček 14 – 17 týdnů, cena 159 – 170 Kč/ks 
Prodej se uskuteční v pátek 14. září 2012 
Jesenice – u Jednoty – ve 13.30 hod. 
Případné bližší informace – tel: 728 605 840, 728 165 166, 415 740 719 
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